РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ  РЕСПУБЛИКА

СОВЕТ  УРУПСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВТОРОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
  от 28.05.2013 г.                               ст. Преградная                                № 14
Об увеличении  оплаты труда педагогических работников
учреждений общего образования и учреждений
дошкольного образования  Урупского муниципального района
       Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики» и  в  соответствии  с рекомендациями,  изложенными в пункте 4 постановления Правительства Карачаево-Черкесской Республики от  24.04.2013 № 145  «Об увеличении оплаты труда педагогических работников учреждений общего образования, педагогических работников учреждений  здравоохранения и учреждений дошкольного образования» Совет Урупского муниципального района
РЕШИЛ:

1. Муниципальному казенному учреждению «Отдел образования администрации Урупского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики»:
1.1. Обеспечить с 1 января 2013 года увеличение средней заработной платы педагогических работников учреждений дошкольного образования и доведение ее до уровня средней заработной платы в общем образовании за 1 квартал 2013 года – 12958 рублей.

1.2. Финансовому управлению администрации Урупского муниципального района определить источники финансирования расходов, связанных с повышением оплаты труда работников, указанных в пункте 1.1. настоящего постановления, при их недостаточности обеспечить направление информации о потребности в дополнительных ассигнованиях в Министерство финансов Карачаево-Черкесской Республики.

2. Муниципальным общеобразовательным учреждениям Урупского
муниципального района:

          2.1.  принять меры по увеличению оплаты труда педагогических работников учреждений  общего образования Урупского муниципального района по перечню должностей, указанных в разделе III  Приказа Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 26.08.2010 № 761 н «Об утверждении единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и служащих (раздел «Квалификационные характеристики должностей работников образования»), за счет средств, поступающих в бюджет Урупского муниципального района из республиканского бюджета, осуществляемой в соответствии с решением Совета Урупского муниципального района от 29.09.2010 № 38 «О введении новой системы оплаты труда работников муниципальных учреждений образования Урупского муниципального района».
        2.2. Увеличить с 1 января 2013 года среднюю заработную плату учителей на 3% путем повышения окладов.

        2.3.  Увеличить с 1 января 2013 года среднюю заработную плату педагогических работников учреждений общего образования (кроме учителей) на 40% путем увеличения окладов.

       3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2013 года.
 Глава  (Председатель Совета)
 Урупского муниципального района                                              А-А. Х. Боташев